
íento de la preephl-P1.0-1 ción a la Dirección General de Administración, a 
rales, oficin J'y ynidaple ;porrespondientes. 

se y cúmpl4se 

v5.2 

3° ENCARGAR el cum 
z  través de las O 

/

Ngístr 

U O RÓSULO LOZANO NUNEZ 	„.luANc ,111a* LAYLI VIOLETA,MARAVÍ BALDEÓN DE ZÚÑIGA - 	, 
SECRETARIO GENERAL 	 RE/J-10RA (E) /11'?10 et' 

- 1-IANICM 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DFrbP.E12Ú 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2258-CU-2017 

Huancayo, 2 8 JUN 21317 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DES. PERÚ; 

Visto el Oficio No 0282-2017-DFAMH-UNCP de fecha 12 de junio de 2017 a través del cual e ecano (e) 

de la Facultad de Medicina Humana, solícita modificación de período de encargatura de decanato. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 2085-CU-2017 se resuelve ratificar en vía de regularización, el Acta de 
Consejo de Facultad de Medicina Humana de fecha 18 de mayo de 2017 y se encarga al Mg. Aristóteles 
Sócrates Huamaní Janampa identificado con DNI N° 20099784 el decanato de la Facultad de Medicina 
Humana, a partir del 19 de mayo de 2017 hasta la elección del decano titular por el Comité Electoral 
Universitario; 

Que, mediante el documento de la referencia, el Decano(e) de la Facultad de Medicina Humana informa 
que, habiendo surgido algunas dificultades para la firma de Diplomas de Grado de Bachiller y Títulos 
Profesionales, se han efectuado coordinaciones con la Oficina de Secretaría General sobre el periodo de 
encargatura del decanato de la facultad, por lo que en sesión de Consejo de Facultad realizado el 30 de 
mayo de 2017 se aprobó encargar el decanato de la Facultad de Medicina Humana desde el 09 de mayo 
de 2017 modificando la fecha inicial indicada en el Oficio N° 0245-2017-DFAMH-UNCP que dio origen a la 
R. N° 2085-CU-2017; 

Que, el Artículo 201 0  de la Ley No 27444, •señala que los errores material o aritmético en los actos 
administrativoS, pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión; 

Que, el Artículo 30 0  inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece como 
una de las atribuciones del Consejo Universitario, conocer y resolver todos los demás asuntos que no 
están encomendados a otras autoridades universitarias; 

Que, con Resolución N° 2067-CU-2017 se resuelve aprobar el permiso a cuenta de vacaciones a favor del 
señor Rector Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, del 02 al 30 de junio de 2017 y se encarga el 
Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de 
Zuñiga, por dicho periodo; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes y al acuerdo de Consejo 
Universitario del 20 de junio de 2017; 

RESUEL VE: 

1° RECTIFICAR el primer resolutivo de la Resolución N° 2085-CU-2017 solo en lo que respecta a la 
fecha de inicio de funciones como Decano de la Facultad de Medicina Humana; debiendo quedar como 
sigue: 

DICE: 1° RATIFICAR en vía de regularización, el Acta de Consejo de Facultad de Medicina 
Humana de fecha 18 de mayo de 2017 y ENCARGAR al Mg. ARISTÓTELES SÓCRATES 
HUAMANÍ JANAMPA identificado con DNI No 20099784 el decanato de la Facultad de -
MEDICINA HUMANA, a partir del 19 de mayo de 2017 hasta la elección del decano titular 
por el Comité Electoral Universitario 

DEBE DECIR: 1° RATIFICAR en vía de regularización, el Acta de Consejo de Facultad de Medicina 
Humana de fecha 18 de mayo de 2017 y ENCARGAR al Mg. ARISTÓTELES 
SÓCRATES HUAMANÍ JANAMPA identificado con DNI N° 20099784 el decanato de 
la Facultad de MEDICINA HUMANA, a partir del 09 de mayo de 2017 hasta la 
elección del decano titular en proceso convocado por el Comité Electoral Universitario 

2° QUEDAN VIGENTES los demás términos de la Resolución N° 2085-CU-2017. 

cc, 	Rectorado/ VRAC DG4/0C1NRI/Po 	eb/Facultad: Medicina/ Planificación / Asesoría Legal / OGGTH// 01 Remuneraciones/ / O Escalafón Universitario (02)/0f, de Admisión / , CEPRE / 
Comité Electoral /Grados y Títulosllnteresado / Archivo /jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96

